כמו כן, עו"ד נועה מלצר צ'רנוברודה, מהקליניקה לתובענות ייצוגיות, יצאה לחופשת לידה ובתקופה זו מחליפתה היא עו"ד שירה לוקסנבורג.

המערך הקליני בשנה"ל תשפ"ד יכלול 12 עורכי דין, מהם 9 במשרה מלאה, אחת ב-80% משרה ושתיים ב-75%.

להלן דו"ח סיכום שנה המתאר בהרחבה את הפעילות בכל אחת מן הקליניקות.

הקליניקה לזכויות אדם

מבוא

בשנת הלימודים תשפ"ג, 2022 – 2023, פעלה הקליניקה בהנחייתו האקדמית של פרופ' רונן אברהם ובהנחייתן הקלינית של עו"ד דבי טל שדה ועו"ד סאוסן זהר. בקליניקה נטלו חלק 18 סטודנטיות וסטודנטים.

הקליניקה עוסקת במגוון רחב של תחומים הקשורים בהגנה על זכויות אדם אזרחיות ופוליטיות, חברתיות וכלכליות, והגנה על זכויות של קבוצות מיעוט (המיעוט הערבי, קהילת הלהט"ב, אנשים עם מוגבלות ועוד).

במענה שהתקבל מ"דואר ישראל" נמסר, כי בימים אלו מתבצעת עבודת הנגשה של שירות דואר ישראל.
3. הקליניקה הכינה פנייה עקרונית אל מנכ"ל משרד הבריאות בדרישה להורות על הנגשת טפסי ההפניה לוועדת השיקום האזורית הפועלת לפי חוק שיקום נכי נפש בקהילה, תש"ס – 2000. למעשה, טפסים אלו מהווים "טפסי בקשה" להכרה במבקשים כ"נכי נפש" לפי החוק המעניקים להם זכאות ל"סל שיקום" הממומן על ידי המדינה.
המכתב הוכן בשם "בזכות – המרכז לזכויות אדם של אנשים עם מוגבלויות".

ג. הפליה עקב שימוש בקריטריון השירות הצבאי

1. הקליניקה פנתה לשרת התחבורה, מירי רגב, בדרישה לבטל סעיף ברפורמה המתגבשת לפיו יתאפשר לחיילים משוחררים להשתמש בחינם למשך שנה שלמה מאז שחרורם בתחבורה הציבורית. הקליניקה טענה כי מרכיב זה ברפורמה יפגע במי שלא שירת בצבא וימנע ממנו את ההטבה במשך שנה שלמה.
2. הקליניקה פנתה לעמותת "נעמת" בדרישה לבטל את השימוש בקריטריון השירות הצבאי כתנאי לזכאות למלגות לסטודנטיות הלומדות לתואר ראשון ושני. **הפנייה בוצעה בשם עמותת "נשים נגד אלימות" מנצרת.**
3. הקליניקה הכינה נייר עמדה נגד הצעת חוק זכויות התורמים למדינה, התשפ"ג – 2023 לפיו מי ש"תרם למדינה" יועדף בתחום העבודה, הקצאת מקרקעין וההשכלה הגבוהה על חשבון מי "שלא תרם למדינה", לרבות האזרחים הערבים. נייר העמדה הוגש לוועדת השרים לענייני חקיקה. הצעת החוק טרם קודמה בכנסת.

ד. הפליה על רקע מוגבלות

1.

שיתוף הפעולה בין הקליניקה לעמותת איל"ן הוביל לשינוי חיובי, גם אם חלקי, בעמדת שר הרווחה.

בוצע בשיתוף עם עמותת "איל"ן – האיגוד הישראלי לילדים נפגעים".

4. אי יישום של הוראות חוק שיקום נכי נפש

הקליניקה פנתה למשרד הבריאות בנוגע לפעילותן של ועדות הערר שאמורות להיות מופעלות מכח חוק שיקום נכי נפש בקהילה, תש"ס – 2000 וזאת לאחר שדו"ח מבקר המדינה התריע מפני אי הפעלתן של ועדות אלה. לפי החוק, ועדות אלו דנות בעררים על החלטות ועדות השיקום שלהן הסמכות לסווג אנשים כ"נכי נפש" ובכך גם להקנות להם זכאות ל"סל שיקום" על פי החוק.

הפנייה בוצעה בשיתוף עמותת "בזכות" המרכז לזכויות אדם של אנשים עם מוגבלות.

ה.

**הפנייה נערכה בשם ובשיתוף פעולה עם "האגודה הישראלית לזוגות בינלאומיים".**

9. התנגדות להפרטת שירותי רווחה

הקליניקה פנתה לשר הרווחה והביטחון החברתי וליועצת המשפטית לממשלה, בדרישה להימנע מהפרטת שירותי האבחון על ידי "עובד סוציאלי מגייס ומעריך" כהגדרתו לפי החוק למניעת אלימות במשפחה (תיקון מס' 18 – הוראת שעה), התשפ"ב – 2021. תיקון זה מחייב את השופט המוציא צו הגנה נגד בן משפחה אלים להפנות את האדם לפגישת תיאום והתייעצות עם עובד סוציאלי לצורך בחינת התאמתו לקבלת טיפול שיקומי. הקליניקה פירטה בטיעוניה את הפגיעה בבני המשפחה שהם קורבנות האלימות כתוצאה מהפרטת שירותי האבחון של העובדים הסוציאליים.

השני, זיכוי הנאשם לאור היעדר קיומו של קשר סיבתי בין התקיפה הנטענת לחבלה שנגרמה. השלישי, הגנת זוטי דברים. לאחר שהוגש הערעור הפרקליטות הסכימה לזיכוי של הנאשם.

קיצור תקופת מאסר חלף קנס שהוטלה בבית משפט שלום

הגשנו ערעור לבית המשפט המחוזי בעניינו של נאשם אשר הורשע לאחר ניהול הוכחות בעבירות לפי חוק מס ערך מוסף, תשל"ו – 1975. המערער הורשע בכך שבעודו מנהל פעיל של שתי חברות, דרשו החברות תשומות ללא מסכמים בסך כולל של כ-20,000 מיליון ₪. בגין מעשים אלה, הנאשם נדון לעונש של 44 חודשי מאסר בפועל ולקנס בסך 150,000 ₪ או 12 חודשי מאסר תמורתו.

החלת רגולציה סביבתית על תעשיית המזון מהחי - הקליניקה עוסקת במניעת מפגעים סביבתיים שמקורם במשקי בעלי חיים, ומקדמת את אכיפתה של הרגולציה סביבתית עליהם, כתעשייה מזהמת לכל דבר. הקליניקה פנתה לשרה להגנת הסביבה בדרישה לתקן את התוספת לחוק הגנת הסביבה (פליטות והעברות לסביבה) – חובות דיווח

ומרשם), תשע"ב-2012, כך שחובת הניטור והדיווח שהוא מטיל על מפעלים מזהמים תוחל על כלל תעשיות המזון מן החי, בפרט תעשיות הבקר והצאן הכרוכות בפליטות גבוהות של גזי חממה. בפניה טענו, בין היתר, כי מצב זה פוגע בנגישות הציבור ומקבלי החלטות למידע סביבתי חשוב, וכי רפתות בקר נכללו בהצעת החוק המקורית אך הוסרו ממנה במהלך אישור החוק ללא הסבר או דיון.